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Donald Trump’ın son başkanlık seçimlerindeki galibiyeti, 
başkanlığının genelde ABD politikası, özelde ise Ortadoğu’ya 
yönelik politikalarının tahmin edilen sonuçlarına ilişkin ge-
niş bir araştırma alanı açmıştır. Trump’ın Ortadoğu politika-
sının ayrıntılı planına bakıldığında, başkanlığı süresince kilit 
meydan okumalardan birinin ABD ile Irak ve Suriye’deki Kürt 
gruplar arasındaki ilişki ile bu ilişkinin ABD’nin Türkiye, Su-
riye ve Irak politikasına etkisi olacağı varsayılabilir. Trump’ın 
politikası, bölgede ABD, Rusya ve İran arasındaki güç dina-
miklerini önemli ölçüde etkileyebilir. Bu makale, Trump’ın se-
çim kampanyalarındaki konuşmalarının ayrıntılı içeriği gibi, 
Trump’ın ilk açıklamaları ve yakın çalışma ekibine dayanarak 
yeni yönetimin gelecekte politikada atacağı adımları ele al-
maktadır.
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Henry Kissinger’ın 
(1973-77 ABD Dışiş-
leri Bakanı) belirttiği 

üzere, Donald Trump’ın dış po-
litikaya ilişkin “hiçbir çalışma-
sı olmadığından”,1 bu makale 
Trump’ın Ortadoğu politikasının 
tahmin edilen geniş çizgilerine 
ve bu bağlamda Kürtlere yönelik 
politikasına odaklanmaktadır. 
Şimdilik, yalnızca seçim kam-
panyalarının ayrıntılı içeriğine 
ve basın açıklamalarına bakıla-
rak böyle bir analiz yapılabilir. 
Trump’ın son zamanlardaki ifa-
delerine dayanılarak, bölgede-
ki Kürt gruplar yakın zamanda 
elde ettikleri kazançlarının bir 
kısmını sağlamlaştırabilir ve 
yeni yönetim Türkiye ile belirli 
düzeyde uzlaşıya varmak için 
(hem Türkiye’de hem de Su-
riye’de) Kürtlere belli ölçüde 

baskı uygulayabilir. Ayrıca, 
Trump yönetiminin baskısından 
ve Irak hükümetinin Musul son-
rasında kendini güvence altına 
almaya ve Kürdistan Bölgesel 
Yönetimi (IKBY) pahasına top-
raklarını genişletmeye yönelik 
politikasından dolayı, Kürt grup-
lar İran ve Irak’tan uzaklaşabilir. 
 

Trump’ın Ortadoğu 
Politikasının Ayrıntılı Planı

Başkan Obama’nın Ortado-
ğu’dan nispeten soyutlanma yan-
lısı, kararsız ve “bölgede kara 
kuvvetlerinin bulunmamasını” 
destekleyen politikasının aksine, 
Trump büyük ihtimalle dış po-
litikada ortaya çıkan durumlara 
özel ve ticari anlamda atılımla-
ra dayanan bir politika çizgisine 
geçecektir. Politikaları fevri ve 
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zaman zaman zorlayıcı olacak-
tır. Pentagon Musul ve Rakka’da 
DAEŞ’e karşı işini Ocak ayı 
sonuna kadar bitirmemiş olursa 
Trump, muhtemelen bu işin biti-
rilmesine izin verecektir.

Pek çok Sünni siyasi grubun 
ve bölge liderlerinin istediği üst 
düzey müdahale ve Irak, Suriye 
ve Körfez bölgesinde kalıcı as-
keri varlık yerine, Trump yöne-
timi Araplarla uzun vadeli itti-
faklar kurmaktan uzak durabilir 
çünkü bu, Rusya ve İran kaldı-
racını önemli ölçüde yükselte-
cektir. Ancak, Suudi Arabistan 
Dışişleri Bakanı Adil el-Cubeyr 
Twitter’da şunları paylaşmıştır: 
“Seçilmiş başkanı tebrik ederim. 
Ortak menfaatlere katkı sunu-
labilmesi için Suudi Arabistan 
Krallığı ve ABD arasındaki ta-
rihi ilişkilerin güçlendirilece-
ğini umut ediyorum.”2 Başkan 
Obama’nın Suudi Arabistan’da-
ki mutlak monarşiyi korumaya 
da hizmet eden askeri ticareti 
artırmak istemesine rağmen, 
Washington-Riyad ilişkilerinde 
son zamanlarda dönem dönem 
soğukluk görülmüştür. Trump’ın 
sık sık gösterdiği tutuma da-
yanarak, ancak Araplar Penta-
gon’un sunacağı tutarı ödemeye 

hazır olursa Trump Arapların le-
hine olacak şekilde müdahalede 
bulunulabilir.3

Trump mültecilere, özellikle 
Batı’ya göç eden Müslümanla-
ra karşı sert bir tutum sergile-
diğinden, Türkiye ile işbirliği 
içinde Suriye’deki güvenli böl-
gelerin kurulması için teşvik et-
mek ve mülteci akınını önlemek 
için ciddi çabalar gösterebilir. 
Trump, Suriye’deki Sünni is-
yancılara daha çok silah tedarik 
etmeye veya onları korumak için 
uçuşa yasak bölge uygulamaya 
karşı olduğunu ifade etmiştir. 
Trump rejim değişikliği, demok-
rasi ve uluslaşma gibi ideolojik 
nedenlerle ülke dışına müdahale 
yapılmasına karşı olduğunu söy-
lemektedir. ABD’nin geçmiş-
te Irak’a yaptığı müdahalelere 
gönderme yaparak “bunun çok 
faydalı olmadığı kanaatinde ol-
duğunu”4 belirtmiştir. Trump’ın 
yaklaşımında istikrar, belirsizlik 
doğurabilecek demokratik de-
ğerlerden önce gelmektedir. Ay-
rıca, Trump IŞİD’i yenmek için 
Rusya ve Şam rejimi ile birlikte 
çalışmaya hazır olduğunu hâli-
hazırda dile getirmiştir. Bu poli-
tika belirtildiği şekliyle izlenir-
se, Beşar Esad ve onun müttefiki 

pek çok sünni 
siyasi grubun ve 
bölge liderlerinin 
istediği üst düzey 
müdahale ve ırak, 
suriye ve körfez 
bölgesinde kalıcı 
askeri varlık yerine, 
Trump yönetimi 
Araplarla uzun 
vadeli ittifaklar 
kurmaktan uzak 
durabilir çünkü 
bu, rusya ve 
iran kaldıracını 
önemli ölçüde 
yükseltecektir.
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olan Şii milisler ve İran önemli 

ölçüde rahatlayacaktır. Bu tür bir 

senaryoda sadece genişleme po-

litikasını sürdürmekle kalmaya-

caklar, aynı zamanda İran’ın Şii 

hilali oluşturma tasarısı ve çaba-

ları da gerçekleşecek ve bölgede 

devam eden mezhep çatışması 

daha korkutucu bir aşamaya ula-

şacaktır. Bu durum, muhtemelen 

AB’yi tek başına hareket etmeye 

veya tehdit altındaki Arap rejim-

lerini yeni ortaklıklarla güven-

lik aramaya itecektir. İran’daki 

muhafazakârların kalesi ve Su-

riye, Irak ve Yemen’deki savaş-

larda önemli bir aktör olan İran 

Devrim Muhafızları, Trump’ın 

seçilmesinin bölgesel konulara 

yaklaşımlarını değiştirmeyece-
ğini bildirmiştir.

Ancak, Trump’ın İran ile 
Ortak Kapsamlı Eylem Planı 
(JCPOA) olarak bilinen 2015 
nükleer anlaşmasını feshedece-
ğini defalarca ifade etmesinden 
dolayı İranlılar paniğe kapılmış 
ve gerilmiştir. Trump nükleer 
anlaşmayı defaten “gelmiş geç-
miş en kötü anlaşma” olarak 
nitelendirmiş ve anlaşmayı fes-
hedeceği vaadinde bulunmuştur. 
JCPOA çok uluslu bir anlaşma 
olduğundan çok kolay feshedi-
lemeyecektir. Ancak yeni başkan 
ve Cumhuriyetçilerin baskın ol-
duğu Kongre, anlaşmanın yap-
tırım gücünü sonlandırmak için 
pek çok şey yapabilir. Seçilmiş 
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Başkan Yardımcısı Mike Pence, 
kendisinin ve Trump’ın, İsra-
il’in güvenliğine tehdit olarak 
gördüğü anlaşmanın yırtılıp atıl-
ması konusunda daha ısrarcı ve 
kararlı görünmektedir. Öte yan-
dan, İsrail’deki sağcı Netanyahu 
yönetimi Trump’ın zaferini en 
büyük memnuniyetle karşılayan 
hükümetlerden biri olmuştur.5 
Trump, İran’ın terörü destekle-
yen bir devlet olduğunu düşün-
mektedir ve Obama yönetimi-
nin, İran’ın ve Devrim Muha-
fızlarının bölgede haksız nüfuz 
sahibi olmasını sağlayan6 Orta-
doğu’daki başarısız politika çiz-
gisinden duyduğu büyük mem-
nuniyetsizliği dile getirmiştir. 

Trump ve Kürtler

Kürtler Trump’ın seçim gali-
biyetine yönelik tek bir tepki 
ortaya koymamıştır. Irak Kür-
distan Bölgesel Yönetiminin 
(IKBY) Kürt yetkilileri sonucu 
memnuniyetle karşılamıştır ve 
bağımsızlığın ilan edilmesi için 
Trump’ın desteğini beklemek-
tedir. Öte yandan, Suriye Kürt-
leri Trump yönetiminin Tür-
kiye için kendilerini terk etme 
ihtimalinden endişe ederken, 
IŞİD’e karşı ABD ile işbirliğinin 

sürdürülmesi konusunda kar-
maşık duygular içindedir. Hem 
IKBY Başkanı Mesut Barzani 
hem de IKBY Başbakanı Ne-
çirvan Barzani Trump’a içten 
tebrik mesajları iletmiştir. IKBY 
Dış İlişkiler Dairesi Başkanı Fa-
lah Mustafa, ARA News’e yaptı-
ğı özel açıklamasında “Amerika 
Birleşik Devletleri’nin bir dos-
tu ve müttefiki olarak, ABD ile 
stratejik bir ortaklık geliştirmek 
istediklerini”7 belirtmiştir. Irak 
Kürtleri Cumhuriyetçi Partinin 
Ortadoğu politikalarının özel-
likle Irak’ta daima faydalı oldu-
ğunu düşünmektedir. Trump’tan 
daha çok destek beklemekte-
dirler. Pek çok IKBY yetkilisi, 
Trump’ın Amerika’nın gelenek-
sel ‘Tek/Tek Parça Irak Politika-
sı’nı değiştireceğini ve IKBY’yi 
bağımsız bir devlet olarak tanı-
yacağını ummaktadır.8

Trump’ın düzen karşıtı ve ön-
görülemez siyaset tarzı Kürtler 
için çok yararlı olabilir. Pek çok 
Ortadoğu ülkesinde, bölgedeki 
ABD politikalarını eleştiren elit-
lerin ve yetkililerin aksine, Kürt 
liderlerin Amerikalılara ve Batılı 
hükümetlere güvendiği görül-
mektedir. Aynı zamanda, Kürt 
liderler Batılılara “Amerika’nın 

Ancak, Trump’ın 
iran ile Ortak 
kapsamlı eylem 
planı (JCpOA) 
olarak bilinen 
2015 nükleer 
anlaşmasını 
feshedeceğini 
defalarca ifade 
etmesinden 
dolayı iranlılar 
paniğe kapılmış ve 
gerilmiştir. 
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bölgedeki en güvenilir ortakla-
rı” olduğunu kanıtlamaya çalış-
maktadır. Trump’a yakın kişilere 
göre, Trump diğer tüm nitelik-
lerden çok koşulsuz sadakate 
değer vermektedir ve “Kürtleri 
bölgedeki en sadık” ABD müt-
tefiki olarak görmektedir. Bun-
ların tamamı dış politikaya uyar-
lanırsa, Kürtler önemli ölçüde 
karlı çıkacak demektir. Trump’a 
yakın kişilerle irtibata geçtiğini 
iddia eden ünlü Kürdolog David 
Romano şunları yazmaktadır: 
“Trump’ın dış politika danış-
manlarından veya onlara yakın 
olan kişilerden çoğu, doğru ko-
şullarda Kürdistan devletinin ku-
rulmasına halihazırda sıcak bak-
maktadır.”9 Trump’ın kilit danış-
manlarından bazıları Kürtlerle 
müttefiktir ve onlara çok yakın-
dır. Ulusal Güvenlik Danışmanı 
olması beklenen emekli General 
Mike Flynn, Peşmerge ve Kürt 
istihbaratı ile Kuzey Irak’ta özel 
bir operasyon yürütmüştür. Dı-
şişleri Bakanı olabilecek güçlü 
adaylar John Bolton ve Newt 
Gingrich bağımsız Kürdistan’ı 
desteklemiştir. Trump’ın yakın 
çevresinden Alabama Senatörü 
Jeff Sessions 1990’ların sonun-
da Kürtlere bağımsızlık veril-
mesini savunmuştur. Barzani’ye 

de danışmanlık yapan, ABD’nin 
eski Bağdat Büyükelçisi Zalmay 
Khalilzad yeni yönetimde görev 
alabilir. Mike Rogers ve Lübnan 
doğumlu Walid Phares de Trump 
ekibinde etkin konumlar bekle-
yen Kürt dostu isimlerdir. Kürt-
ler bağımsızlık veya Bağdat’la 
eşitlik istedikleri için ittifak ara-
yışına girerse, “onları ciddiyetle 
dinleyecek ve destekleyecek bir 
yönetim ekibine sahip olacak-
larını” söylemek abartı olmaya-
caktır.10

Trump’ın ekibinden diğer 
pek çok isim de Kürtlerle ilgili 
olumlu ifadelerde bulunmuş ve 
mücadelelerini desteklemiştir. 
Örneğin, K24 TV’ye konuşan 
Cumhuriyetçi Texas Senatörü 
John Carter, Donald Trump’ın 
başkan seçilmesi durumunda 
Kürtlere yardımın artarak devam 
edeceğini söylemiştir. Donald 
Trump’ın Kürtlerin cani silah-
lı gruba (IŞİD) karşı mücadele 
eden ve çok iyi sonuçlar elde 
eden tek grup olduğu yönünde-
ki kanaatini eklemiştir. Bura-
dan hareketle, ABD peşmergeyi 
silahlandırmalı ve her alanda 
desteklemelidir.11 Trump’ın Or-
tadoğu Politika Danışma Kuru-
lu (AMCT) üyesi Sam Yono ise 
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yeni yönetimin Kürdistan Böl-
gesi halkına ve bağımsızlık mü-
cadelelerine saygı duyduğunu 
belirtmiştir. Aynı zamanda, Yono 
Kürdistan Bölgesi ile Irak ara-
sında bir anlaşma olduğu sürece 
seçilmiş Başkan Trump’ın Kürt 
bağımsızlığına “engel olmaya-
cağını” ifade etmiştir.12

Ancak, Saddam sonrası dö-
nemde Iraklı gruplarla ilk elden 
tecrübe kazanmış olan Michael 
Knights, Kürt liderlere yeni yö-
netimle irtibatlarında dikkatli bir 
yaklaşım izlemeleri tavsiyesinde 
bulunmaktadır. Knights şunları 
yazmıştır: “Trump’ın başkanlığa 
gelmesi akıllara şu soruyu getir-
mektedir: Bağdat müzakereleri 
dışında, Iraklı Kürtler yeni ABD 
yönetiminden Kürt devletine 
destek sağlamaya çalışarak bir 
kez daha mı “kestirmeden” ba-
ğımsız olmak isteyecek?” Kni-
ghts, Abadi hükümeti ile IKBY 
arasında (eşit statüde olması 
amaçlanarak) bir konfederasyon 
sistemi oluşturulurken egemen-
liğin müzakere edilen şekilde 
ayrılması veya paylaştırılması 
önerisinde bulunmaktadır. Bu 
durum, İran veya Türkiye’nin 
ona göre haksız müdahalesini 
engelleyecektir. Knight, sadece 

Türkiye’ye veya Trump yöneti-
mine aşırı bağımlı olmanın Kürt-
ler üzerinde olumsuz etkileri ola-
cağını düşünmektedir. Buradan 
çıkarılacak ders, ittifakların fay-
dalı ve gerekli olabileceği, “an-
cak varını yoğunu riske atmanın 
da akıllıca olmayacağıdır.” Bu 
durum, yine 1975’te ABD ile 
yaşananlar dahil olmak üzere, 
bir dış aktöre aşırı bağımlılığın 
felaketle sonuçlandığı Kürt tari-
hine yeni trajik bölümler ekleye-
bilir. Knight şunları eklemiştir: 
“Kürdistan Bölgesi Beyaz Saray, 
Senato ve Kongre’de Kürt ba-
ğımsızlığına benzersiz bir destek 
verildiğini göstererek müzake-
relerde elini güçlendirebilir.”13 
Bu yazar, bir dış kuvvete aşırı 
bağlılığın IKBY’nin çıkarlarına 
kolaylıkla zarar vereceği şek-
lindeki Knights’ın düşüncesini 
paylaşmaktadır. Mahabad Kürt 
Cumhuriyeti’nin İkinci Dünya 
Savaşı’nda SSCB’ye aşırı ba-
ğımlı durumu ve Mahabad Cum-
huriyeti’’nin akıbeti, bu tür bir 
politika çizgisinin faydasız ol-
duğuna dikkat çeken önemli bir 
örnektir.  

Kürt liderler, “Irak Kürdistan 
Bölgesi’ne bağımsızlık verilme-
sinin uluslararası boyutta kabul 

kürtler 
bağımsızlık veya 
Bağdat’la eşitlik 
istedikleri için 
ittifak arayışına 
girerse, “onları 
ciddiyetle 
dinleyecek ve 
destekleyecek 
bir yönetim 
ekibine sahip 
olacaklarını” 
söylemek abartı 
olmayacaktır”.
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görmesini kolaylaştıracak şekilde 
Bağdat ile işlevsel ilişkiler” yü-
rütmek gibi daha gerçekçi bir he-
defe ulaşmaya çalışırken ABD’de 
yeni elde edilen bu olumlu at-
mosferin sunduğu imkanları nasıl 
geliştireceği meydan okumasıyla 
da yüzleşmek zorundadır.” Yeni 
Trump yönetiminden Abadi hü-
kümeti ile son zamanlarda başlat-
tıkları konuşmalara odaklanabilir 
ve bu konuşmaları daha başarılı 
hale getirebilirler.14

Ancak, Knight’ın bu öneri-
si Kürtlere verilecek yanlış bir 
mesajdır çünkü ne Abadi ne de 
Irak’ta güçlü bir nüfuza sahip 
İran burunlarının dibinde, ken-
dilerinin istikrarını bozacak ba-
ğımsız bir Kürdistan’ın barışçıl 

yollarla kurulmasına izin verme-
yecektir. IKBY liderlerine, ace-
leci kararlar alarak ve ABD’nin 
yardımlarına koşacağını umarak 
kazançlarını azami düzeye çı-
karma çabalarından vazgeçme-
leri tavsiye edilmektedir.  1991 
yılındaki Körfez Savaşı boyunca 
George Bush yönetiminin kış-
kırttığı Kürtler Saddam rejimine 
karşı ayaklanma başlatmış ancak 
sonuçta ABD tarafından yüzüstü 
bırakılarak Saddam’ın ağır in-
tikamıyla karşı karşıya kalmış-
tır. Şu anda onlar için mümkün 
olan en gerçekçi seçenek yeni 
ABD yönetiminin Irak ve Orta-
doğu’da İran’ın hegemonik ve 
genişlemeci politikalarıyla mü-
cadele etme isteğini kendi lehle-
rine olacak şekilde kullanmaktır. 
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Irak’ın Sünni bölgeleri, özellikle 
de Musul ile konfedere bir rejim 
oluşturmak Kürtlere gerçek ve 
güvenli bir özerklik sağlayacak 
ve Türkiye ile Suudi Arabistan 
ve Ürdün gibi bölgedeki Arap 
ülkeleri için de büyük ihtimalle 
kabul edilebilir olacaktır. Tür-
kiye ile yakın ilişkilere değer 
veren Donald Trump da muhte-
melen böyle bir senaryoyu des-
tekleme konusunda daha istekli 
olacaktır. Eninde sonunda Tür-
kiye odaklı olacak bu konfedere 
rejimi desteklemek Türkiye’nin 
ulusal çıkarlarına olacaktır. 

Suriye Kürtleri ve Trump

Amerika’nın karada IŞİD’e kar-
şı mücadele eden müttefiki olan 
ve şu anda terör örgütünü fiili 
başkenti Rakka’dan temizlemek 
için geniş kapsamlı bir operas-
yon yürüten Suriye Demokratik 
Güçleri (SDG) ve YPG’ye sağ-
lanan desteği sürdürmeye ilişkin 
olarak, Trump konumunu şim-
diye kadarki röportajlarında ve 
açıklamalarında belirtmemiştir. 
Trump ABD’nin geçmişte Kürt-
lere gösterdiği kötü muameleye 
dikkat çekerek onlara olan hay-
ranlığını dile getirse de tüm bun-
ların Suriyeli Kürtler konusunda 

nasıl bir rol oynayacağını zaman 
gösterecek. Suriyeli Kürtlerin 
çıkarlarının, Trump’ın Esad re-
jiminin konumunu güçlendirme 
ve Türkiye ile daha sağlam iliş-
kiler yürütme isteğiyle çatıştığı 
görülmektedir. ABD ve Türkiye 
arasında daha yakın ilişkilerin 
olması Obama’nın Suriyeli Kürt 
gruplar, özellikle de PYD ile kur-
duğu ortaklığa önemli ölçüde za-
rar verebilir.

İki önemli Suriyeli grup, 
PYD ve Barzani yanlısı ENKS 
Kürt grubu Trump›ın galibiyeti-
ni memnuniyetle karşılamış ve 
Suriye’de federal demokratik bir 
devlet kurmak için ABD ile bir-
likte çalışmak istediklerini ifade 
etmiştir. Yekiti Partisinden Salih 
Zrar şunları söylemiştir: “Suriyeli 
Kürtler olarak, Suriye’de federal 
bir sistem kurmak için ABD’nin 
desteğini bekliyoruz çünkü Suri-
ye rejimi veya muhalefeti ile uz-
laşıya varamıyoruz.” Zrar şunları 
eklemiştir: [Taraflardan hiçbiri] 
Kürtlere ulusal haklar tanımaya-
caktır. Federalizmi reddediyorlar 
çünkü bunun Suriye’yi böleceği-
ne inanıyorlar.” Irak’ta peşmer-
genin yanında savaşan Suriyeli 
bir Kürt ARA News’e “Trump’ın 
arkasında olduğunu ve Trump ile 

suriyeli kürtlerin 
çıkarlarının, 
Trump’ın esad 
rejiminin 
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güçlendirme 
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George Bush arasında bir fark 
olmadığını”15 söylemiştir. An-
cak PYD geniş ölçüde Trump’ın 
Ortadoğu’da izleyeceği tahmin 
edilen politika ile çatışan bir 
gündem takip etmektedir. Bu ne-
denle, Flynn’in söylediği gibi, 
Trump’ın ekibinin Türkiye ile 
yakın çalışmalar yürütmek iste-
mesi PYD’yi endişelendirmekte-
dir. PYD ve Türkiye’nin muhalif 
politikaları Suriye’de halihazır-
da PYD-Türkiye çatışmalarının 
görülmesine neden olmuştur. 
Trump’ın, Suriye’deki iki “ABD 
müttefiki” arasındaki bu çatışma-
nın farkında olduğu görülmekte-
dir. Bu konu kendisine yöneltil-
diğinde, IŞİD’le mücadele eden 
Suriyeli Kürt gruplar ve Türkiye 
arasında uzlaşma sağlamaya ça-
lışacağını söylemiştir. İki New 
York Times muhabirine konuşan 
Trump şunları dile getirmiştir: 
“[Türkiye ve Kürtleri] bir araya 

getirebilmemiz çok iyi olur ve bu 
ihtimaller dahilindedir.”16

PYD ile Türkiye arasında uz-
laşma sağlamak zorlu bir görev 
olsa da başarıya ulaşmak im-
kansız değildir. Eski Başbakan 
Ahmet Davutoğlu bunu IKBY 
lideri Mesut Barzani’nin çabala-
rıyla gerçekleştirmeye çalışmış-
tır. Barzani, Barzani yanlısı olan 
ve ENKS’ye bağlı olan peşmer-
geler ile birlikte Rojava’da ortak 
bir yönetim kurmaya çalışmıştır. 
Türkiye, Suriye Ulusal Konse-
yi’nin bir parçası olan bu Kürt 
grupla iyi ilişkiler yürütmüştür. 
Ancak PYD böyle bir planı red-
detmiş ve bunun yerine Barza-
ni yanlılarını dışlama tutumunu 
güçlendirmiş ve bunu sağlamak 
için kendi askeri gücüne dayan-
mıştır. Türkiye, PYD lideri Sa-
lih Müslim ile birkaç görüşme 
turu düzenlemiştir. Ancak Suriye 
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muhalefeti Rojava bölgesinin 
özerklik taleplerini kabul etmek 
istemediğinden, Türkiye’deki 
barış süreci başarısızlıkla sonuç-
landığından ve PYD Cerablus’a 
ve Akdeniz’e ulaşabileceğine ve 
özellikle ekonomik açıdan Türki-
ye’ye bu kadar ihtiyaç duymaya-
cak bağımsız bir varlık oluştura-
bileceğine inandığından iki taraf 
uzlaşıya varamamıştır.

Ancak durum önemli ölçüde 
değişiklik göstermiştir. PYD’nin 
Akdeniz’e ulaşma planı gerçek-
leşmemiştir. Ayrıca, Rusya ve 
İran’ın Esad rejimine desteği 
rejimin elini güçlendirmiştir ve 
rejim, muhtemelen PYD’nin Ro-
java’da ilan ettiği federal rejime 
karşı çıkacaktır. Özerk bir Kürt 
varlığını İranlılar da kabul etme-
yecektir. Şam rejimi bunu kabul 
etmeyeceğini açıklamıştır çünkü 
bu durum Suriye Anayasası’nı 
ihlal etmektedir. Esad muhteme-
len Halep’te muhalif güçleri yen-
dikten sonra PYD ile mücadele 
etmeyi planlayabilir. Aynı za-
manda, Rojava bağımsız bir böl-
geye dönüştürülemeyecek kadar 
küçük bir bölgedir. Bölge eko-
nomik açıdan Suriye’nin diğer 
bölgelerine bağımlıdır ve güvenli 
bir dış pazarı yoktur. PYD’nin 
‘Rojava projesi’nin gelecekte de-
vam etmesi için yalnızca iki se-
çenek bulunmaktadır. Birincisi, 

Kürtlere hiçbir şekilde özerklik 
tanımayacak olan Esad rejiminin 
bir parçası olmayı kabul etmektir. 
Rojava’nın Suriye’nin geri kala-
nıyla bu şekilde yeniden birleş-
mesi ancak Suriye’nin federal bir 
rejime dönmesi ile mümkündür. 
‘Rojava projesi’ için ikinci seçe-
nek ise totaliter yapıdan vazgeç-
mek, PKK ile ilişkileri koparmak 
ve diğer Kürt grupları ile Barzani 
yanlısı olan peşmergeyi Rojava 
yönetimi bünyesinde toplamak-
tır. Bu, Suriyeli Kürtler için IK-
BY’ye doğru bir çıkış kapısı aça-
cak ve muhtemelen Türkiye’ye 
Rojava rejiminin Türkiye’nin gü-
venliğini tehdit eden hiçbir faali-
yette bulunmayacağı garantisini 
verecektir. Bu seçenek aynı za-
manda Trump yönetiminin gele-
cekteki Ortadoğu politikalarıyla 
da uyumlu olacaktır.

Özetle, İran’ın Irak ve Orta-
doğu politikaları ve Irak ve Su-
riye’deki rejimlerin mahiyeti, 
IKBY ve Suriye’deki Kürtlere 
sadece farklılıklarını uzlaştırmak 
ve Türkiye ile aynı şekilde hare-
ket etmekten başka seçenek bı-
rakmamaktadır. Bu gereklilik ve 
bu ihtiyaçtan doğan bir politika 
çizgisi büyük ihtimalle seçilmiş 
Başkan Donald Trump’ın onay 
ve desteğini de beraberinde geti-
recektir.
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